

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	3 490 565,29	G	4 127 398,06
	Section d'investissement	B	1 879 192,60	H	7 366 402,44

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C		I	
	Report en section d'investissement (001)	D		J	2 766 719,22

=

=

TOTAL (réalisations + reports)	=A+B+C+D	5 369 757,89	=G+H+I+J	14 260 519,72
---	-----------------	--------------	-----------------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	E		K	
	Section d'investissement	F	3 379 346,64	L	426 610,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	3 379 346,64	= K+L	426 610,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	3 490 565,29	= G+I+K	4 127 398,06
	Section d'investissement	=B+D+F	5 258 539,24	= H+J+L	10 559 731,66
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	8 749 104,53	= G+H+I+J+K+L	14 687 129,72

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Chap. /art	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	K
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 3 379 346,64	L 426 610,00
Ch. 13	Subventions d'investissement		226 610,00
1322	Régions		100 000,00
1323	Départements		126 610,00
Ch. 27	Autres immobilisations financières		200 000,00
27638	Autres établissements publics		200 000,00
Op. 1401	TERRAIN DALMASSIERE	504 740,72	
21318	Autres bâtiments publics	504 740,72	
Op. 201	VOIRIE SECURITE	25 216,37	
2135	Installations générales, agencements, aménagements des const	5 740,00	
2152	Installations de voirie	16 980,00	
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	2 496,37	
Op. 202	URBANISME ENVIRONNEMENT VOIRIE	64 990,00	
202	Frais, documents urbanisme, numérisation cadastre	4 000,00	
2031	Frais d'études	54 810,00	
2128	Autres agencements et aménagements de terrains	6 180,00	
Op. 2101	NOUVELLE ECOLE	756 343,80	
21312	Bâtiments scolaires	2 743,80	
2313	Constructions	753 600,00	
Op. 2102	Aménagement coeur de village	694 091,09	
2128	Autres agencements et aménagements de terrains	456 820,84	
21318	Autres bâtiments publics	231 376,98	
21531	Réseaux d'adduction d'eau	3 465,46	
21532	Réseaux d'assainissement	2 187,81	
21534	Réseaux d'électrification	240,00	
Op. 301	EAUX PLUVIALES	2 100,00	
21538	Autres réseaux	2 100,00	
Op. 302	SKATE STADE PAUL MARTEL	5 400,00	
2031	Frais d'études	5 400,00	
Op. 401	AMENAGEMENT ROUTE DE VOUISE	261 720,64	
21538	Autres réseaux	261 720,64	
Op. 501	AMENAGEMENT BTS ANNEXES ORGEOISE	1 440,00	
21318	Autres bâtiments publics	1 440,00	
Op. 802	RAM ET AMENAGEMENT CRECHE	975,48	
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	975,48	
Op. 8700	BATIMENTS COMMUNAUX	960,00	
21318	Autres bâtiments publics	960,00	
Op. 8703	ACHAT DE MATERIEL	87 219,75	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Chap. /art	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
2051	Concessions et droits similaires	21 148,08	
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	12 576,60	
2181	Installations générales, agencements et aménagements divers	119,90	
2182	Matériel de transport	47 400,00	
2184	Mobilier	3 816,37	
2188	Autres immobilisations corporelles	2 158,80	
Op. 8707	ACHAT DE TERRAINS	811 323,98	
2118	Autres terrains	809 176,00	
2128	Autres agencements et aménagements de terrains	2 147,98	
Op. 903	ETUDES DIVERSES	24 857,43	
202	Frais, documents urbanisme, numérisation cadastre	15 268,43	
2031	Frais d'études	6 250,00	
21318	Autres bâtiments publics	3 339,00	
Op. 9602	GROUPE SCOLAIRE	137 967,38	
21312	Bâtiments scolaires	136 439,28	
2184	Mobilier	1 528,10	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 042 200,00	966 827,27	44 006,00		31 366,73
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 852 217,00	1 814 532,61			37 684,39
014	Atténuations de produits	99 000,00	55 071,25			43 928,75
65	Autres charges de gestion courante	392 665,00	389 508,85	175,00		2 981,15
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
	Total des dépenses de gestion courante	3 386 082,00	3 225 939,98	44 181,00		115 961,02
66	Charges financières	81 592,06	52 938,61	28 650,51		2,94
67	Charges exceptionnelles	4 063,00	4 062,17			0,83
68	Dotations provisions semi-budgétaires	2 000,00				2 000,00
022	Dépenses imprévues					
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	3 473 737,06	3 282 940,76	72 831,51		117 964,79
023	Virement à la section d'investissement	412 790,94				
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	135 000,00	134 793,02			206,98
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	547 790,94	134 793,02			412 997,92
	TOTAL	4 021 528,00	3 417 733,78	72 831,51		530 962,71
	Pour information					
	D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	10 000,00	10 792,00			-792,00
70	Produits des services, du domaine et ventes...	381 400,00	387 726,68			-6 326,68
73	Impôts et taxes	2 889 201,00	2 848 079,44			41 121,56
74	Dotations et participations	675 400,00	781 583,93			-106 183,93
75	Autres produits de gestion courante	18 000,00	33 682,03			-15 682,03
	Total des recettes de gestion courante	3 974 001,00	4 061 864,08			-87 863,08
76	Produits financiers	1 857,00	1 856,55			0,45
77	Produits exceptionnels	17 670,00	35 402,94			-17 732,94
78	Reprises provisions semi-budgétaires					
	Total des recettes réelles de fonctionnement	3 993 528,00	4 099 123,57			-105 595,57
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	28 000,00	28 274,49			-274,49
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement	28 000,00	28 274,49			-274,49
	TOTAL	4 021 528,00	4 127 398,06			-105 870,06
	Pour information					
	R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1					

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des opérations d'équipement	10 629 253,22	1 492 323,16	3 379 346,64	5 757 583,42
	Total des dépenses d'équipement	10 629 253,22	1 492 323,16	3 379 346,64	5 757 583,42
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 179,00	6 178,78		0,22
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	312 416,17	312 416,17		
18	Compte de liaison, affectation (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	40 000,00	40 000,00		
020	Dépenses imprévues				
	Total des dépenses financières	358 595,17	358 594,95		0,22
45...	Total des opé. pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	10 987 848,39	1 850 918,11	3 379 346,64	5 757 583,64
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	28 000,00	28 274,49		-274,49
041	Opérations patrimoniales				
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	28 000,00	28 274,49		-274,49
	TOTAL	11 015 848,39	1 879 192,60	3 379 346,64	5 757 309,15
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	401 520,00	50 148,00	226 610,00	124 762,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	6 000 000,00	6 000 000,00		
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des recettes d'équipement	6 401 520,00	6 050 148,00	226 610,00	124 762,00
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)	505 867,42	646 470,61		-140 603,19
1068	Excédents de fonct. capitalisés	529 859,02	529 859,02		
138	Autres subv. d'invest. non transf				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	260 131,79	5 131,79	200 000,00	55 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	3 960,00			
	Total des recettes financières	1 299 818,23	1 181 461,42	200 000,00	-81 643,19
45...	Total des opé. pour le compte de tiers				
	Total des recettes réelles d'investissement	7 701 338,23	7 231 609,42	426 610,00	43 118,81
021	virement de la section de fonctionnement	412 790,94			
040	Opé. d'ordre de transfert entre les sections	135 000,00	134 793,02		206,98
041	Opérations patrimoniales				
	Total des recettes d'ordre d'investissement	547 790,94	134 793,02		412 997,92
	TOTAL	8 249 129,17	7 366 402,44	426 610,00	456 116,73
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	2 766 719,22			

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	1 010 833,27		1 010 833,27
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 814 532,61		1 814 532,61
014	Atténuations de produits	55 071,25		55 071,25
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	389 683,85		389 683,85
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	81 589,12		81 589,12
67	Charges exceptionnelles	4 062,17	4 388,00	8 450,17
68	Dotations aux amortissements et provisions		130 405,02	130 405,02
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
	Dépenses de fonctionnement - Total	3 355 772,27	134 793,02	3 490 565,29
	Pour information			
	D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 178,78		6 178,78
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)	312 416,17		312 416,17
18	Compte de liaison : affectat°(BA, régie)			
	Total des opérations d'équipement	1 492 323,16		1 492 323,16
19	Différences sur les réalisations d'immobilisations		428,00	428,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles		27 846,49	27 846,49
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières	40 000,00		40 000,00
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45...	Total des opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3...	Stocks			
	Dépenses d'investissement - Total	1 850 918,11	28 274,49	1 879 192,60
	Pour information			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuations de charges	10 792,00		10 792,00
60	<i>Achats et variations des stocks</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	387 726,68		387 726,68
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>		27 846,49	27 846,49
73	Impôts et taxes	2 848 079,44		2 848 079,44
74	Dotations et participations	781 583,93		781 583,93
75	Autres produits de gestion courante	33 682,03		33 682,03
76	Produits financiers	1 856,55		1 856,55
77	Produits exceptionnels	35 402,94	428,00	35 830,94
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
	Recettes de fonctionnement - Total	4 099 123,57	28 274,49	4 127 398,06
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	646 470,61		646 470,61
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	529 859,02		529 859,02
13	Subventions d'investissement	50 148,00		50 148,00
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	6 000 000,00		6 000 000,00
18	Compte de liaison : affectat ^o (BA, régie)			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations		512,00	512,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles		3 876,00	3 876,00
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières	5 131,79		5 131,79
28	Amortissements des immobilisations (reprises)		130 405,02	130 405,02
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45...	<i>Total des opérations pour compte de tiers</i>			
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3...	<i>Stocks</i>			
	Recettes d'investissement - Total	7 231 609,42	134 793,02	7 366 402,44
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			2 766 719,22

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 042 200,00	966 827,27	44 006,00		31 366,73
60611	Eau et assainissement	18 000,00	18 611,65			-611,65
60612	Énergie - électricité	80 000,00	77 282,57	619,88		2 097,55
60613	Chauffage urbain	78 000,00	68 474,83			9 525,17
60622	Carburants	6 000,00	5 034,63	462,79		502,58
60623	Alimentation	130 000,00	113 869,66	12 356,99		3 773,35
60631	Fournitures d'entretien	20 000,00	19 744,22			255,78
60632	Fournitures de petit équipement	28 000,00	28 286,51	710,67		-997,18
60633	Fournitures de voirie	17 000,00	15 333,67	87,36		1 578,97
60636	Vêtements de travail	7 000,00	8 082,84	184,42		-1 267,26
6064	Fournitures administratives	9 500,00	8 356,42			1 143,58
6067	Fournitures scolaires	30 000,00	33 197,11	2 735,35		-5 932,46
6068	Autres matières et fournitures	18 000,00	17 041,21			958,79
611	Contrats de prestations de services	48 200,00	47 303,15	4 241,12		-3 344,27
6132	Locations immobilières	10 000,00	9 726,00			274,00
6135	Locations mobilières	8 500,00	5 731,89			2 768,11
61521	Terrains	10 000,00	199,36	390,00		9 410,64
615221	Bâtiments publics	26 000,00	23 483,57			2 516,43
615228	Autres bâtiments		2 429,80			-2 429,80
615231	Voiries	71 000,00	51 096,65			19 903,35
61524	Bois et forêts	1 500,00				1 500,00
61551	Matériel roulant	11 000,00	10 266,19	898,56		-164,75
61558	Autres biens mobiliers	56 000,00	54 272,07	943,48		784,45
6156	Maintenance	23 500,00	21 698,43	1 444,49		357,08
6161	Multirisques	12 500,00	12 289,59			210,41
6168	Autres	9 000,00	10 456,96			-1 456,96
6182	Documentation générale et technique	5 000,00	3 344,95	43,32		1 611,73
6184	Versements à des organismes de formation	15 000,00	12 393,40	1 102,50		1 504,10
6188	Autres frais divers	16 000,00	14 493,52	9 450,00		-7 943,52
6226	Honoraires	12 000,00	12 633,58			-633,58
6231	Annonces et insertions		3 435,96			-3 435,96
6232	Fêtes et cérémonies	8 000,00	3 184,99	392,00		4 423,01
6236	Catalogues et imprimés	2 000,00	1 083,00	3 756,00		-2 839,00
6237	Publications	19 000,00	15 558,00			3 442,00
6238	Divers	9 300,00	6 312,25	3 131,00		-143,25
6248	Divers	8 000,00	10 806,34	796,27		-3 602,61
6251	Voyages et déplacements	100,00				100,00
6255	Frais de déménagement		1 500,00			-1 500,00
6257	Réceptions	700,00	326,70			373,30
6261	Frais d'affranchissement	4 500,00	6 294,57			-1 794,57
6262	Frais de télécommunications	30 000,00	29 436,86			563,14
627	Services bancaires et assimilés	5 000,00	4 281,95			718,05
6281	Concours divers (cotisations...)	2 500,00	4 342,71			-1 842,71
6283	Frais de nettoyage des locaux	600,00	380,00			220,00
62875	Aux communes membres du GFP		1 132,50			-1 132,50
6288	Autres services extérieurs	170 000,00	167 534,25	259,80		2 205,95
63512	Taxes foncières	5 000,00	5 758,00			-758,00
63513	Autres impôts locaux	800,00	19,00			781,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules		305,76			-305,76
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 852 217,00	1 814 532,61			37 684,39
6218	Autre personnel extérieur	49 000,00	51 174,52			-2 174,52

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
6331	Versement mobilité	8 500,00	8 310,32			189,68
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.	5 500,00	5 193,89			306,11
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de	18 500,00	19 290,09			-790,09
64111	Rémunération principale	848 100,00	863 942,95			-15 842,95
64112	Nbi, supplément familial de traitement et indemnité de résid	15 000,00	15 679,86			-679,86
64118	Autres indemnités.	60 000,00	15 573,29			44 426,71
64131	Rémunérations	303 000,00	302 492,99			507,01
6417	Rémunérations des apprentis	12 000,00	12 361,34			-361,34
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	220 000,00	218 813,82			1 186,18
6453	Cotisations aux caisses de retraites	230 000,00	225 072,22			4 927,78
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c	12 000,00	12 180,84			-180,84
6455	Cotisations pour assurance du personnel	50 000,00	43 380,91			6 619,09
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	2 700,00	2 612,62			87,38
6474	Versements aux autres oeuvres sociales	7 500,00	7 777,95			-277,95
6475	Médecine du travail, pharmacie	6 000,00	6 562,00			-562,00
6478	Autres charges sociales diverses	4 417,00	4 113,00			304,00
014	Atténuations de produits	99 000,00	55 071,25			43 928,75
739115	Reversement article 55 de la loi SRU	79 000,00	29 846,47			49 153,53
739223	Fonds de péréquation des ressources communales et	20 000,00	25 224,78			-5 224,78
65	Autres charges de gestion courante	392 665,00	389 508,85	175,00		2 981,15
6531	Indemnités	108 000,00	107 239,05			760,95
6533	Cotisations de retraite	5 000,00	8 662,38			-3 662,38
6535	Formation	8 000,00	6 287,00			1 713,00
65372	Cotisations au fonds de financement de l'allocation de fin d	100,00	43,03			56,97
6541	Créances admises en non-valeur		452,11			-452,11
6553	Service d'incendie	95 365,00	95 364,76			0,24
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	1 200,00				1 200,00
65548	Autres contributions	121 000,00	120 865,60			134,40
6558	Autres contributions obligatoires	10 000,00	7 949,41			2 050,59
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres per	42 000,00	41 912,40			87,60
65888	Autres	2 000,00	733,11	175,00		1 091,89
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65)		3 386 082,00	3 225 939,98	44 181,00		115 961,02
66	Charges financières (b)	81 592,06	52 938,61	28 650,51		2,94
66111	Intérêts réglés à l'échéance	76 694,96	76 694,96			
66112	Intérêts - rattachement des icne	4 897,10	-23 756,35	28 650,51		2,94
67	Charges exceptionnelles (c)	4 063,00	4 062,17			0,83
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	3 663,00	4 062,17			-399,17
678	Autres charges exceptionnelles	400,00				400,00
68	Dotations aux provisions (semi-budgétaires) (d)	2 000,00				2 000,00
6817	Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs circul	2 000,00				2 000,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d		3 473 737,06	3 282 940,76	72 831,51		117 964,79
023	Virement à la section d'investissement	412 790,94				412 790,94
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	135 000,00	134 793,02			206,98
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées		3 876,00			-3 876,00
6761	Différences sur réalisations (positives)		512,00			-512,00
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell	135 000,00	130 405,02			4 594,98

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	547 790,94	134 793,02			412 997,92
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	547 790,94	134 793,02			412 997,92
	TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	4 021 528,00	3 417 733,78	72 831,51		530 962,71
	Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	28 650,51
Montant des ICNE de l'exercice N-1	23 756,35
= Différence ICNE N - ICNE N-1	4 894,16

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	10 000,00	10 792,00			-792,00
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	10 000,00	10 792,00			-792,00
70	Produits des services, du domaine et ventes divers	381 400,00	387 726,68			-6 326,68
70311	Concession dans les cimetières (produit net)	6 000,00	4 200,01			1 799,99
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	17 000,00	16 615,53			384,47
7067	Redevances et droits des services périscolaires et d'enseign	339 000,00	344 227,69			-5 227,69
70688	Autres prestations de services	1 000,00	4 436,00			-3 436,00
70848	Aux autres organismes	12 500,00	12 552,00			-52,00
70878	Par d'autres redevables	900,00	918,24			-18,24
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'	5 000,00	4 777,21			222,79
73	Matériel et outillage de voirie	2 889 201,00	2 848 079,44			41 121,56
73111	Impôts directs locaux	2 290 000,00	2 267 829,00			22 171,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	2 650,00	2 650,00			
73211	Attribution de compensation	51 491,00	51 491,00			
73212	Dotation de solidarité communautaire	60 060,00	60 058,00			2,00
73221	FNGIR	3 000,00				3 000,00
73223	Fonds de péréquation des ressources communales et intercom.		16 118,00			-16 118,00
7328	Autres fiscalités reversées	60 000,00				60 000,00
7351	Taxe sur la consommation finale d'électricité	50 000,00	52 900,87			-2 900,87
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de pu	350 000,00	352 132,57			-2 132,57
7388	Autres taxes diverses	22 000,00	44 900,00			-22 900,00
74	Dotations et participations	675 400,00	781 583,93			-106 183,93
7411	Dotation forfaitaire	300 000,00	303 452,00			-3 452,00
74121	Dotation de solidarité rurale	77 400,00	77 384,00			16,00
74127	Dotation nationale de péréquation	27 200,00	27 200,00			
744	FCTVA	37 000,00	34 804,52			2 195,48
74711	Emplois jeunes	6 000,00	6 975,65			-975,65
74718	Autres	500,00				500,00
74748	Autres communes	30 000,00	34 240,95			-4 240,95
74751	GFP de rattachement	22 000,00	20 794,00			1 206,00
74758	Autres groupements	121 300,00	121 266,64			33,36
74832	Attribution du fonds départementalde péréquation de la TP	46 000,00	90 705,00			-44 705,00
7488	Autres attributions et participations	8 000,00	64 761,17			-56 761,17
75	Autres produits de gestion courante	18 000,00	33 682,03			-15 682,03
752	Revenus des immeubles	15 000,00	14 639,12			360,88
7588	Autres produits divers de gestion courante	3 000,00	19 042,91			-16 042,91
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(013+70+73+74+75)		3 974 001,00	4 061 864,08			-87 863,08
76	Produits financiers (b)	1 857,00	1 856,55			0,45
76233	Intérêts transférés - BA et régies à autonomie	1 857,00	1 856,55			0,45
77	Produits exceptionnels (c)	17 670,00	35 402,94			-17 732,94
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 800,00	3 768,92			31,08
775	Produits des cessions d'immobilisations		3 960,00			-3 960,00
7788	Produits exceptionnels divers	13 870,00	27 674,02			-13 804,02
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c		3 993 528,00	4 099 123,57			-105 595,57
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	28 000,00	28 274,49			-274,49
722	Immobilisations corporelles	28 000,00	27 846,49			153,51
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.		428,00			-428,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachées	RAR au 31/12	
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	28 000,00	28 274,49			-274,49
	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	4 021 528,00	4 127 398,06			-105 870,06
	Pour information R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1					

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
	Op. equ : 201 - VOIRIE SECURITE	64 740,72	28 146,72	25 216,37	11 377,63
	Op. equ : 202 - URBANISME ENVIRONNEMENT VOIRIE	132 665,03	67 674,87	64 990,00	0,16
	Op. equ : 301 - EAUX PLUVIALES	308 918,56	252 624,89	2 100,00	54 193,67
	Op. equ : 302 - SKATE STADE PAUL MARTEL	10 000,00		5 400,00	4 600,00
	Op. equ : 401 - AMENAGEMENT ROUTE DE VOUISE	514 455,39	239 018,77	261 720,64	13 715,98
	Op. equ : 501 - AMENAGEMENT BTS ANNEXES ORGEOISE	10 000,00	5 022,00	1 440,00	3 538,00
	Op. equ : 801 - CONSTRUCTION CLUB HOUSE	3 500,00	780,00		2 720,00
	Op. equ : 802 - RAM ET AMENAGEMENT CRECHE	10 000,00	7 032,00	975,48	1 992,52
	Op. equ : 803 - AMENAGEMENT CHATEAU ORGEOISE	38 000,00	19 048,43		18 951,57
	Op. equ : 804 - ECOLE DU BERARD	581,00	580,97		0,03
	Op. equ : 902 - DEVELOPPEMENT DURABLE	50 000,00			50 000,00
	Op. equ : 903 - ETUDES DIVERSES	90 738,00	49 361,80	24 857,43	16 518,77
	Op. equ : 1001 - CTM (Centre Technique Municipal)	13 000,00	7 803,90		5 196,10
	Op. equ : 1401 - TERRAIN DALMASSIERE	740 737,60	235 995,52	504 740,72	1,36
	Op. equ : 1601 - ACCESSIBILITE	10 000,00			10 000,00
	Op. equ : 2090 - NON AFFECTE	1 076 255,61			1 076 255,61
	Op. equ : 2101 - NOUVELLE ECOLE	4 009 393,00	64 276,68	756 343,80	3 188 772,52
	Op. equ : 2102 - Aménagement cœur de village	762 000,00	67 908,91	694 091,09	
	Op. equ : 8601 - GYMNASE	25 700,00	23 470,52		2 229,48
	Op. equ : 8700 - BATIMENTS COMMUNAUX	41 373,81	29 496,12	960,00	10 917,69
	Op. equ : 8703 - ACHAT DE MATERIEL	247 278,12	137 351,17	87 219,75	22 707,20
	Op. equ : 8705 - ECLAIRAGE PUBLIC	35 474,00	474,00		35 000,00
	Op. equ : 8707 - ACHAT DE TERRAINS	1 039 081,38	120 780,27	811 323,98	106 977,13
	Op. equ : 9602 - GROUPE SCOLAIRE	1 380 361,00	123 175,62	137 967,38	1 119 218,00
	Op. equ : 9901 - CIMETIERE	15 000,00	12 300,00		2 700,00
	Total des dépenses d'équipement	10 629 253,22	1 492 323,16	3 379 346,64	5 757 583,42
10	Immobilisations corporelles	6 179,00	6 178,78		0,22
10226	Taxe d'aménagement	6 179,00	6 178,78		0,22
16	Emprunts et dettes assimilées	312 416,17	312 416,17		
1641	Emprunts en euros	312 416,17	312 416,17		
27	Autres immobilisations financières	40 000,00	40 000,00		
275	Dépôts et cautionnements versés	40 000,00	40 000,00		
	Total des dépenses financières	358 595,17	358 594,95		0,22
	TOTAL DEPENSES REELLES	10 987 848,39	1 850 918,11	3 379 346,64	5 757 583,64
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre section</i>	28 000,00	28 274,49		-274,49
192	<i>Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisation</i>		428,00		-428,00
2128	<i>Autres agencements et aménagements de terrains</i>		742,52		-742,52
21311	<i>Hôtel de ville</i>		9 058,28		-9 058,28
21312	<i>Bâtiments scolaires</i>		5 498,25		-5 498,25
21318	<i>Autres bâtiments publics</i>	28 000,00	12 547,44		15 452,56
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE	28 000,00	28 274,49		-274,49
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	11 015 848,39	1 879 192,60	3 379 346,64	5 757 309,15
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	401 520,00	50 148,00	226 610,00	124 762,00
1321	État et établissements nationaux	126 610,00			126 610,00
1322	Régions	100 000,00		100 000,00	
1323	Départements	174 910,00	50 148,00	126 610,00	-1 848,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	6 000 000,00	6 000 000,00		
1641	Emprunts en euros	6 000 000,00	6 000 000,00		
Total des recettes d'équipement		6 401 520,00	6 050 148,00	226 610,00	124 762,00
10	Immobilisations corporelles	1 035 726,44	1 176 329,63		-140 603,19
10222	FCTVA	405 867,42	434 603,40		-28 735,98
10226	Taxe d'aménagement	100 000,00	211 867,21		-111 867,21
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	529 859,02	529 859,02		
27	Autres immobilisations financières	260 131,79	5 131,79	200 000,00	55 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	40 000,00			40 000,00
27636	C.c.a.s. et caisse des écoles	5 131,79	5 131,79		
27638	Autres établissements publics	215 000,00		200 000,00	15 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations (recettes)	3 960,00			
Total des recettes financières		1 299 818,23	1 181 461,42	200 000,00	-81 643,19
TOTAL RECETTES REELLES		7 701 338,23	7 231 609,42	426 610,00	43 118,81
021	Virement de la section d'exploitation (recettes)	412 790,94			
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	135 000,00	134 793,02		206,98
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisation		512,00		-512,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie		3 876,00		-3 876,00
28051	Concessions et droits similaires		3 294,87		-3 294,87
28132	Immeubles de rapport		11 093,00		-11 093,00
281532	Réseaux d'assainissement		7 646,00		-7 646,00
281534	Réseaux d'électrification		678,00		-678,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie		4 612,47		-4 612,47
28158	Autres installations, matériel et outillage techni		7 273,00		-7 273,00
28182	Matériel de transport		24 328,42		-24 328,42
28183	Matériel de bureau et matériel informatique		25 407,16		-25 407,16
28184	Mobilier		16 770,59		-16 770,59
28188	Autres immobilisations corporelles	135 000,00	29 301,51		105 698,49
Total des prélèvements provenant de la section de fonctionnement		547 790,94	134 793,02		412 997,92
TOTAL RECETTES D'ORDRE		547 790,94	134 793,02		412 997,92
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		8 249 129,17	7 366 402,44	426 610,00	456 116,73
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		2 766 719,22			